

บัญชีราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง  
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ	โครงการก่อสร้างทางน้ำล้นแบบรถข้ามได้				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านคลองแฝง หมู่ที่ 10 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอดาพระยา จังหวัดสระแก้ว				
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ ตำบลทัพเสด็จ อำเภอดาพระยา จังหวัดสระแก้ว				
แบบ ปร.4 และ ปร.5	ที่แนบ มีจำนวน		ชุด		
ประมาณราคากลางเมื่อวันที่					

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	314,339.00	1.3362	420,019.77	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	- ป้ายโครงการ			3,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			423,019.77	
สรุป	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง			420,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน			

(นายสายชล คนโต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาพร จิตรสูงเนิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
ประเภท งานชลประทาน			
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านคลองแวง หมู่ที่ 10 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่			

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	314,399.00	1.3362	420,099.94	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			423,099.94	
	คิดเป็นเงินประมาณการเพียง			420,000.00	
	ตัวอักษร			สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน	

ผู้ประมาณการ.....  
 (นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)  
 นายช่างโยธา

ตรวจ/เห็นชอบ.....  
 ( นายสายชล คนโต )  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

อนุมัติ.....  
 (นายนที หวลประไพ)  
 องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงานค่าวัสดุและแรงงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างทางน้ำล้นแบบรถข้ามได้		
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 10.00 เมตร ยาว 25 เมตร จำนวน 1 แห่ง		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านคลองแวง หมู่ที่ 10 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอดงหลวง จังหวัดสุพรรณบุรี	แบบเลขที่	/ 2558
ฝ่าย/งาน	สำนักงาน/กอง ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
ประมาณราคาโดย	นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ	เมื่อ	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินถมบดอัดแน่น	420.00	ลบ.ม.	60.00	25,200.000	5.52	2,318.40	27,518.40	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	15.00	ลบ.ม.	400.00	6,000.00	49.68	745.20	6,745.20	
3	งานผิวจราจรคอนกรีต (รับน้ำหนัก 240 กก./ตร.ม.)	65.00	ลบ.ม.	-	-	376.00	24,440.00	24,440.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ...336 กก./ ลบ.ม.	21.84	ตัน	2,398.00	52,372.32	-	-	52,372.32	
	- ทรายหยาบ ... 0.60 ลบ.ม./ ลบ.ม.	39.00	ลบ.ม.	677.00	26,403.00	-	-	26,403.00	
	- หินผสม ... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	70.85	ลบ.ม.	550.00	38,967.50	-	-	38,967.50	
4	งานเหล็กเสริม								
	- วายเมท Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	282.00	ตร.ม.	30.84	8,696.88	5.00	1,410.00	10,106.88	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.95	ตัน	25,577.00	24,298.15	2,680.00	2,546.00	26,844.15	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.22	ตัน	24,160.00	5,315.20	2,680.00	589.60	5,904.80	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	2.05	ตัน	25,256.00	51,774.80	2,680.00	5,494.00	57,268.80	
	- ลวดผูกเหล็ก	35.00	กก.	40.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
5	งานไม้แบบและค้ำยัน (เวียน 5 ครั้ง)	9.55	ลบ.ฟ.	460.00	4,393.00	-	-	4,393.00	
6	ตะปูตะขขนาด	30.00	กก.	40.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
7	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	150.00	ตร.ม.	-	-	103.00	15,450.00	15,450.00	
8	ซีโลเท็กหรือโฟม	10.00	แผ่น	25.00	250.00	10.00	100.00	350.00	
9	แอสฟัลท์ยาแนว	21.30	ลิตร	30.00	639.00	12.74	271.36	910.36	
10	งานหินใหญ่	25.00	ลบ.ม.	500.00	12,500.00	65.00	1,625.00	14,125.00	
	รวมต้นทุนปริมาณงานค่าวัสดุและแรงงาน							314,399.41	

ผู้ประมาณราคา.....  
 ( นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ )  
 นายช่างโยธา